
 

 

 

 

 

22 октября 2024 г.   1121 

 

 

 

 
Об определении перечней мест размещения 
нестационарных торговых объектов, 
нестационарных объектов общественного питания, 
летних площадок (продолжений залов), маршрутов 
движения передвижных торговых объектов, 
передвижных объектов общественного питания  
   

        На основании части первой пункта 2 статьи 12 Закона Республики 

Беларусь от 8 января 2014 г. № 128-З «О государственном регулировании 

торговли и общественного питания» Слонимский районный 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Определить: 

перечень мест размещения нестационарных торговых объектов, 

нестационарных объектов общественного питания, летних площадок 

(продолжений залов) на землях общего пользования населенных пунктов, 

садоводческих товариществ, дачных кооперативов, на плоскостных 

сооружениях, находящихся в государственной собственности и 

расположенных на землях общего пользования на территории 

Слонимского района, согласно приложению 1;  

перечень маршрутов движения передвижных торговых объектов, 

передвижных объектов общественного питания на территории 

Слонимского района согласно приложению 2. 

2. Признать утратившими силу решения Слонимского районного 

исполнительного комитета: 

       от 18 августа 2020 г. № 806 «Об утверждении схем размещения и 

перечней мест размещения торговых объектов, объектов общественного 

питания, рынков и торговых центров на территории Слонимского 

района»; 

от 5 июля 2022 г. № 599 «Об изменении решения Слонимского 

районного исполнительного комитета от 18 августа 2020 г. № 806». 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Слонимского районного исполнительного 

комитета Чечета Ю.А.  

 

Председатель            Г.Б.Хомич 



Приложение 1 

к решению Слонимского районного 
исполнительного комитета 

22.10.2024 № 1121 
ПЕРЕЧЕНЬ 
мест размещения нестационарных торговых объектов, 
нестационарных объектов общественного питания, летних площадок 
(продолжений залов) на землях общего пользования населенных 
пунктов, садоводческих товариществ, дачных кооперативов, на 
плоскостных сооружениях, находящихся в государственной 
собственности и расположенных на землях общего пользования на 
территории Слонимского района 
 

Адресные ориентиры места размещения Вид нестационарного торгового 

объекта в зависимости от его 

формата / тип нестационарного 

объекта общественного питания 

в зависимости от его формата 

Срок (период, сезон) 

размещения 

 

1 2 3 

город Слоним, улица Войкова (возле остановки общественного 

транспорта «Больница») 

киоск согласно договору аренды 

город Слоним, улица Вокзальная,11 (территория, прилегающая 

к автовокзалу)  

киоск согласно договору аренды 

город Слоним, улица Брестская (напротив отделения                       

№ 422/4169 открытого акционерного общества (далее – ОАО) 

«Сберегательный банк «Беларусбанк») 

павильон согласно договору аренды 

город Слоним, улица Брестская, 75 (вблизи отделения № 7 

Слонимского участка почтовой связи Волковысского 

регионального узла почтовой связи Гродненского филиала 

республиканского унитарного предприятия почтовой связи 

«Белпочта») 

павильон согласно договору аренды 



3 

1 2 3 

город Слоним, улица Кленовая (территория остановки 

общественного транспорта «Улица Кленовая») 

павильон согласно договору аренды 

город Слоним, улица Черняховского (напротив центра 

банковских услуг № 422 ОАО «Сберегательный банк 

«Беларусбанк») 

павильон согласно договору аренды 

город Слоним, улица Красноармейская, 83А (территория, 

прилегающая к магазину «Лето») 

киоск согласно договору аренды 

город Слоним, улица Брестская (территория, прилегающая к 

магазину «Корзинка») 

киоск  

город Слоним, улица Брестская (территория остановки 

общественного транспорта «Мотороремонтный завод») 

павильон согласно договору аренды 

агрогородок Сеньковщина 

(площадка по улице Шоссейной перед зданием магазина 

Слонимского филиала Гродненского областного 

потребительского общества) 

киоск согласно договору аренды 

агрогородок Мижевичи (площадка напротив здания по улице 

Советской, 23) 

киоск согласно договору аренды 

агрогородок Новодевятковичи (площадка напротив магазина 

«Родны кут» Слонимского филиала Гродненского областного 

потребительского общества по улице Юбилейной) 

киоск согласно договору аренды 

агрогородок Жировичи по улице Соборной киоск согласно договору аренды 

город Слоним, улица Брестская (возле остановки 

общественного транспорта «Средняя школа  № 10») 

мини-кафе согласно договору аренды 

город Слоним, улица Оперная (городской парк) кофейня согласно договору аренды 

 

 

 
 

 



4 

Приложение 2 

к решению Слонимского районного 
исполнительного комитета 

22.10.2024 № 1121 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
маршрутов движения передвижных торговых 
объектов, передвижных объектов общественного 
питания на территории Слонимского района 
 

Адресные ориентиры мест остановки для осуществления 

розничной торговли, общественного питания либо границы 

территорий, на которой осуществляется розничная торговля, 

общественное питание 

Вид передвижного 

торгового объекта в 

зависимости от формата/ тип 

передвижного объекта 

общественного питания в 

зависимости от его формата 

Срок (период, сезон) 

работы/периодичность 

движения по маршруту 

 

1 2 3 

деревня Ермоловщина Озерницкого сельсовета 

деревня Плавские Озерницкого сельсовета 

Станция Озерница Озерницкого сельсовета 

деревня Волчки Озерницкого сельсовета 

деревня Клепачи Озерницкого сельсовета 

деревня Вороничи Озерницкого сельсовета 

деревня Юхновичи Озерницкого сельсовета 

деревня Ветевичи Озерницкого сельсовета 

деревня Рудавка Озерницкого сельсовета 

деревня Великая Кракотка Озерницкого сельсовета 

деревня Лопухово Мижевичского сельсовета 

деревня Смовжи Мижевичского сельсовета 

деревня Новая Переволока Мижевичского сельсовета 

деревня Мохначи Мижевичского сельсовета 

автомагазин 

 

круглогодично/согласно 

графику 



5 

1 2 3 

деревня Николаевщина Мижевичского сельсовета 

деревня Хмельница Мижевичского сельсовета; 

деревня Воробьевичи Сеньковщинского сельсовета 

деревня Гоньки  Сеньковщинского сельсовета 

деревня Ягнещицы Сеньковщинского сельсовета 

деревня Шишки Сеньковщинского сельсовета 

деревня Бердовичи Сеньковщинского сельсовета 

деревня Милованье Сеньковщинского сельсовета 

деревня Байки Сеньковщинского сельсовета 

деревня Куцейки Сеньковщинского сельсовета 

деревня Ломаши Сеньковщинского сельсовета 

деревня Лыски Сеньковщинского сельсовета 

деревня Голи Сеньковщинского сельсовета 

деревня Едначи Сеньковщинского сельсовета 

деревня Низ Сеньковщинского сельсовета 

деревня Павловичи Сеньковщинского сельсовета 

деревня Поречье Сеньковщинского сельсовета 

деревня Новая Стража Деревянчицкого сельсовета 

деревня Новая Стража (хутор «Гутка») Деревянчицкого 

сельсовета 

деревня Чепелево Деревянчицкого сельсовета 

деревня Савичи Деревянчицкого сельсовета 

агрогородок Большие Шиловичи Деревянчицкого сельсовета 

деревня Шиловичи (спиртзавод) Деревянчицкого сельсовета 

деревня Тушевичи Деревянчицкого сельсовета 

деревня Сколдичи Деревянчицкого сельсовета 

деревня Чемеры  Озгиновичского сельсовета 

деревня Поречье Сеньковщинского сельсовета 

деревня Новоселки Сеньковщинского сельсовета 

деревня Задворье Сеньковщинского сельсовета 

деревня Бабиничи Сеньковщинского сельсовета 

автомагазин 

 

круглогодично/согласно 

графику 



6 

1 2 3 

деревня Розановщина Сеньковщинского сельсовета; 

деревня Якимовичи Деревянчицкого сельсовета 

деревня Якимовичи (дачи) Деревянчицкого сельсовета 

микрорайон «Тивинщина» г. Слоним 

деревня Петралевичи 1 Павловского сельсовета  

деревня Азаричи Павловского сельсовета 

деревня Шундры Павловского сельсовета 

деревня Ферадки Павловского сельсовета 

деревня Амельники Павловского сельсовета 

деревня Приречье Павловского сельсовета 

деревня Новики Павловского сельсовета 

деревня Акачи Павловского сельсовета 

деревня Задворье Павловского сельсовета 

деревня Новоселки Павловского сельсовета (ул. Школьная) 

деревня Милошевичи Павловского сельсовета 

агрогородок Новоселки Павловского сельсовета (ул. 

Молодежная) 

деревня Митьковичи Павловского сельсовета 

деревня Тальковщина Павловского сельсовета 

деревня Браково Деревянчицкого сельсовета 

деревня Кошловичи Новодевятковичского сельсовета 

деревня Стародевятковичи Новодевятковичского сельсовета  

деревня Шиганы Новодевятковичского сельсовета 

деревня Мирная Новодевятковичского сельсовета 

деревня Ярутичи Новодевятковичского сельсовета 

деревня Мизгири Новодевятковичского сельсовета 

деревня Болты Новодевятковичского сельсовета 

деревня Малый Голик Новодевятковичского сельсовета 

деревня Гринковщина Новодевятковичского сельсовет 

деревня Урочь Новодевятковичского сельсовета 

деревня Горбачи Новодевятковичского сельсовета 

автомагазин 

 

круглогодично/согласно 

графику 



7 

1 2 3 

деревня Подлесье Новодевятковичского сельсовета 

деревня Масиловичи Новодевятковичского сельсовета 

деревня Попки Новодевятковичского сельсовета 

деревня Русаково Жировичского сельсовета 

деревня Стеневичи Жировичского сельсовета 

деревня Загорье Жировичского сельсовета 

деревня Залесье Жировичского сельсовета 

деревня Завершье Жировичского сельсовета 

деревня Верболоты Деревянчицкого сельсовета 

деревня Литва Деревянчицкого сельсовета 

деревня Боровики Новодевятковичского сельсовета 

деревня Ветеневка Новодевятковичского сельсовета 

деревня Колосово Новодевятковичского сельсовета 

деревня Серки Новодевятковичского сельсовета 

деревня Заводны Лес Новодевятковичского сельсовета 

 деревня Окуниново Новодевятковичского сельсовета 

 деревня Гловсевичи Деревянчицкого сельсовета 

деревня Соколово Озгиновичского сельсовета 

деревня Особняки Озгиновичского сельсовета 

деревня Соленики Озгиновичского сельсовета 

деревня Мелькановичи Озгиновичского сельсовета 

деревня Кокощицы Озгиновичского сельсовета  

деревня Сергеевичи Озгиновичского сельсовета 

деревня Озгиновичи Озгиновичского сельсовета 

деревня Новоорловичи Озгиновичского сельсовета 

деревня Забулье Деревянчицкого сельсовета 

деревня Капусты Деревянчицкого сельсовета 

деревня Подмошье Деревянчицкого сельсовета 

деревня Гуменики Деревянчицкого сельсовета 

деревня Голяны Новодевятковичского сельсовета 

деревня Гловсевичи Деревянчицкого сельсовета; 

автомагазин 

 

круглогодично/согласно 

графику 



8 

1 2 3 

микрорайон «Чайка» г. Слоним 

деревня Загритьково Деревновского сельсовета 

деревня Нагуевичи Деревновского сельсовета 

деревня Хорошевичи Деревновского сельсовета 

деревня Волчуны Деревновского сельсовета 

деревня Малышевичи Деревновского сельсовета 

деревня Пироним Деревновского сельсовета 

деревня Исаевичи Деревновского сельсовета 

деревня Львовщина Деревновского сельсовета 

деревня Ковали Деревновского сельсовета 

деревня Новоселки Деревновского сельсовета 

деревня Вишево Деревновского сельсовета 

деревня Высоцк Деревновского сельсовета 

деревня Бояры Деревновского сельсовета 

деревня Подгорная Деревновского сельсовета 

деревня Ошнаровичи  Деревновского сельсовета 

деревня Саковичи  Деревновского сельсовета 

агрогородок Мижевичи Мижевичского сельсовета 

агрогородок Сосновка Новодевятковичского сельсовета 

деревня Масиловичи Новодевятковичского сельсовета 

агрогородок Новодевятковичи Новодевятковичского сельсовета 

агрогородок Партизановка Новодевятковичского сельсовета 

деревня Пасиничи Озгиновичского сельсовета 

агрогородок Острово Мижевичского сельсовета 

деревня Лопухово Мижевичского сельсовета 

агрогородок Селявичи Озерницкого сельсовета 

агрогородок Драпово Озерницкого сельсовета 

агрогородок Озерница Озерницкого сельсовета; 

деревня Соленики Озгиновичского сельсовета 

деревня Мелькановичи Озгиновичского сельсовета 

деревня Озгиновичи Озгиновичского сельсовета 

автомагазин 

 

круглогодично/согласно 

графику 



9 

1 2 3 

деревня Раховичи Деревянчицкого сельсовета 

агрогородок Суринка Деревянчицкого сельсовета 

агрогородок Большие Шиловичи Деревянчицкого сельсовета; 

 

агрогородок Сеньковщина Сеньковщинского сельсовета 

деревня Костровичи Сеньковщинского сельсовета 

агрогородок Василевичи Сеньковщинского сельсовета 

деревня Новоселки Деревновского сельсовета 

деревня Вишево Деревновского сельсовета 

деревня Хорошевичи Деревновского сельсовета 

автомагазин  

 

круглогодично/согласно 

графику 

деревня Костровичи Сеньковщинского сельсовета 

деревня Байки Сеньковщинского сельсовета 

деревня Ходевичи Сеньковщинского сельсовета 

деревня Чемеры Озгиновичского сельсовета 

автомагазин  

 

круглогодично/согласно 

графику 

 

 

 

 

           

         

 


